РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ УЧАСТНИКОВ (ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ)
публичных слушаний по проекту муниципального нормативного правового акта -
Решения «О внесении изменений в Устав Елизовского городского поселения»
г. Елизово

          23 октября 2019 года

Мы, участники публичных слушаний по проекту муниципального нормативного правового акта – Решения «О внесении изменений в Устав Елизовского городского поселения», внесенному Главой администрации Елизовского городского поселения и опубликованному в официальном печатном издании администрации Елизовского городского поселения «Мой город» № 27 (380) от 26.09.2019 г., изучив указанный проект, заслушав и обсудив доклад и предложения участников слушаний об изменениях в указанный проект, и, выражая волю населения Елизовского городского поселения,
РЕШИЛИ:

1. Утвердить Итоговый документ публичных слушаний следующего содержания:
	№

п/п
	Предложение
	Рекомендации публичных слушаний

	1
	2
	3

	1
	Пункт 20 части 1 статьи 7 после слов «территории, выдача» дополнить словами «градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдача»
	Принять в целях приведения Устава Елизовского городского поселения в соответствие с Федеральным законом от 02.08.2019 № 283-ФЗ

	2
	Часть 7.3 статьи 29 после слов «о досрочном прекращении полномочий депутата» дополнить словами «или применении иной меры ответственности»
	Принять в целях приведения Устава Елизовского городского поселения в соответствие с Федеральным законом от 26.07.2019 № 228-ФЗ

	3
	Статью 29 дополнить частью 7.3-1 следующего содержания:

«7.3-1. К депутату, представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:

1) предупреждение;

2) освобождение депутата от должности в Собрании депутатов Елизовского городского поселения с лишением права занимать должность в Собрании депутатов Елизовского городского поселения до прекращения срока его полномочий;

3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;

4) запрет занимать должности в Собрании депутатов Елизовского городского поселения до прекращения срока его полномочий;

5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.
	Принять в целях приведения Устава Елизовского городского поселения в соответствие с Федеральным законом от 26.07.2019 № 228-ФЗ

	4
	Статью 29 дополнить частью 7.3-2 следующего содержания:

«7.3-2 Порядок принятия решения о применении к депутату мер ответственности, указанных в части 7.3-1 настоящей статьи, определяется муниципальным правовым актом в соответствии с законом Камчатского края.»
	Принять в целях приведения Устава Елизовского городского поселения в соответствие с Федеральным законом от 26.07.2019 № 228-ФЗ

2. Рекомендовать Собранию депутатов Елизовского городского поселения принять, а Главе Елизовского городского поселения подписать и обнародовать муниципальный правовой акт «О внесении изменений в Устав Елизовского городского поселения».
3. Направить настоящее Решение собрания участников публичных слушаний в Собрание депутатов Елизовского городского поселения для учета в нормотворческой деятельности.
4. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение собрания участников (итоговый документ) публичных слушаний.

Председатель оргкомитета

Харитонов С.В.

Секретарь оргкомитета

Острога М.Г.
PAGE
8
лист